CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 / (48) 3255-1733 - site: www.imbituba.sc.leg.br

Excelentíssimo Senhor

Deivid Rafael Aquino

Presidente da Câmara Municipal de Imbituba

Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO Nº 34/2024

A Comissão Especial de Inquérito – CEI, criada pela Resolução nº 14, de 09 de novembro de 2023,

com a finalidade de investigar as aquisições realizadas através do Consórcio Interfederativo Santa

Catarina- CINCATARINA e por Compra Direta vem, no exercício de suas prerrogativas, à presença

de Vossa Excelência, REQUERER a prorrogação da vigência desta Comissão por mais 120 dias,

visando à conclusão dos seus trabalhos.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, Senhor Presidente

Esta Comissão Especial de Inquérito, cujo vigência se encerra em 19/06/2024, conforme

Certidão emitida pelo Departamento Legislativo que segue anexo, solicita a prorrogação do prazo

de vigência da Comissão e para a conclusão dos seus trabalhos, devido o encaminhamento

incompleto dos documentos solicitados a Prefeitura Municipal de Imbituba, além de serem muitas

informações a serem analisadas.

Assim, necessária a prorrogação do prazo de duração da comissão, por mais 120 dias a

partir do seu encerramento, possibilitando que esta Comissão possa analisar toda a documentação

com a devida cautela que o assunto exige.

Nestes termos, pedimos a aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões, em 05/06/2024.

Eduardo Faustina da Rosa

Presidente da Comissão

Bruno Pacheco da Costa

Leonir de Sousa

Membro Relator